
Antrojo ramsčio (Pillar2) Taisyklių taikymo ES struktūrinė schema 

 

 

 

 

 

Papildinio mokesčio apskaičiavimas:

- Pajamų neįtraukimas dėl veiklos pagrindo: neįtraukiamos pajamos, sudarančios 5 % materialiojo turto ir 5 % darbo 
užmokesčio (atsižvelgiant į pereinamąjį laikotarpį). 

- Minimalus vietos papildinis mokestis: papildinis mokestis gali būti taikomas vietos lygmeniu.
- De minimis išimtis: kai pelnas jurisdikcijoje neviršija 1 mln. EUR, o pajamos – 10 mln. EUR, laikoma, kad papildinis 

mokestis yra nulinis

Pagrindinis patronuojantysis subjektas, 
tarpinis patronuojantysis subjektas arba iš 
dalies kitam subjektui priklausantis 
patronuojantysis subjektas yra ES valstybėje 
narėje.

Yra TSG, kurios konsoliduotosios grupės pajamos yra 
750 mln. EUR ar daugiau.

Įtrauktas subjektas yra ES ir mažus mokesčius 
mokantiems (vietos ar užsienio) įtrauktiems 
subjektams reikalavimus atitinkanti PĮT 
netaikoma

Remiantis ES 2 ramsčio 
direktyva, PĮT ir TNAM 
netaikomos

Taip

Taip

Ne

Ne

Ne

Ne

Mokesčių 
mokėtojų 

identifikavimas 
ES

Įtrauktų 
subjektų 

identifikavimas
mažus 

mokesčius 
taikančiose 

jurisdikcijose

Apmokestinamos 
sumos 

apskaičiavimas

Įtrauktų subjektų (išskyrus neįtrauktus subjektus) efektyvusis 
mokesčio tarifas jurisdikcijoje yra mažesnis nei minimalus 15 % 
mokesčio tarifas
Efektyviojo mokesčio tarifo apskaičiavimas:

Tarptautinės laivybos išlaidos neįtraukiamos 

Ne

Taip

Taip

Taisyklė dėl nepakankamai 
apmokestinamų mokėjimų (TNAM)

Papildinio mokesčio 
nėra

1 situacija 2 situacija

Apsaugos nuostatos netaikomos (laukiama mokesčių 
administravimo gairių dėl apsaugos taisyklės arba dokumento, 
susijusios su ataskaitomis pagal šalis, efektyviuoju mokesčio 
tarifu, apsaugos taisykle)

Taip

((15 % – efektyvusis mokesčio tarifas) x (reikalavimus atitinkančios pajamos – dėl veiklos pagrindo neįtraukiamos 
pajamos)) – minimalus vietos papildinis mokestis 

Number of Employees in the jurisdiction Tangible assets in the jurisdiction

Number of Employees in all UTPR jurisdictions Tangible assets in all UTPR jurisdictions
50% + 50%

Susiklosčius 1 situacijai, remiantis ES 2 ramsčio direktyva, ES 
esančiam pagrindiniam patronuojančiajam subjektui, tarpiniam 
patronuojančiajam subjektui ar iš dalies kitam subjektui 
priklausančiam patronuojančiajam subjektui turi būti taikoma 
PĮT.

Apmokestinama suma pagal PĮT = papildinis mokestis – PĮT 
kompensavimo mechanizmas 

Pajamų įtraukimo taisyklė (PĮT)

Susiklosčius 2 situacijai, remiantis ES 2 ramsčio direktyva, ES 
esančiam įtrauktam subjektui kaip stiprinimo priemonė turi būti 
taikoma TNAM:
Apmokestinama suma pagal TNAM = papildinis mokestis, kuriam 
dar nepritaikyta PĮT
- Priskyrimas remiantis procentine dalimi pagal TNAM: 

- TSG neįtraukimas pradiniame etape  

Įtrauktieji mokesčiai    
Reikalavimus atitinkančios pajamos 


